de. Conſiliū ſuū ſidem q̄ q̄tū ad mores
 ciuiles cōponendos. Trāsmarinā pere
 grinā: Præſtitit non modo laborauit ſed
 laborādo p̄ſtitit. Fortior populo p̄ſua
 dens Senator: ſententiā dicens. Temp̄i
 bus illis modicā litteraturā. Conſcri
 pſerit vt librū de originibus romanis: &
 plaras orationes. Nudi ſcientia. In
 ermes. cognitiōe. Effert extollit. Vnū
 aliquid ex his que ſimul omnia maiores
 complectant. Bellicā vt ſit optimus
 impator. Vſum aliquem vt ſit ſtrenu
 us miles. Quæ ſane q̄uis ſingula ſin
 gulis diſcant omnia tamen ab vſu ſere ce
 ciderunt. Obſoleuerunt: deſuetudine
 deceſſerūt. In clamore. Quia declama
 tiones tantū modo exercent: vbi vocem
 meliorem reddunt & linguæ volubilita
 tem. Societatē. quia p̄ ſcientia p̄ſilo
 ſophorum vnus artis ſcientia abſq̄ aliis
 omnibus plene teneri non poteſt. Sed
 vt ad grecos q̄ omnium rerum ſcientia
 coniuncta ſit exemplū doctea gr̄cē eſſe
 ſumendum. Referam quia primum de
 de gr̄cis dicere cœpit. In hoc: vbi de
 philoſophia tractatur. Virtutis rerum q̄
 in actiōe conſiſtunt. Doctriā que in
 cognitione verſant. Hi oēs: omnes vel
 tyranni vel principes ciuitatum. Home
 ri libros. Quos per ordinem litterarum
 composuit: ſed diuerſis temporibus edi
 ti poſt aliquod tempus cōſuli ſunt. Eos
 p̄ſtratus ſumma diligentia exquisitos
 in ordinē digeſſit: quū diſperſos colleget
 ſet Vnde etiam appella
 uit. Non fuit ciuib⁹ ſuis vtilis quos ty
 rānide oppreſſit. Quid perides. Qui
 dux fuit inditus Phyloſophusq̄: & ora
 tor inſignis atq̄ anaxoræ diſcipul⁹ re
 xitq̄ republi. Athenienſium quadra
 ginta annis: vt ſupra diximus Vt quū
 Nagna vis eloquentiā: cui aſſentiret eti
 am h̄i contra quos diceret. Cuius in la
 bris alia ratio eloquentiā: Peridis. At
 hunc proſitutum claudit tantos viros
 non didiciſſe a ſophiſtis. Ad clepsydrā
 Vas equæ plenu; crebris & minutis fo
 raminiſus perforatum: quod apertum
 præſinibat oratori tempus dicendi: quo
 ad fluxiſſet aqua omnis: & dicitur
 quod eſt furor: &
 quod eſt aqua. Ana
 xoras Clazomenius. Qui patrimo
 niō omni ſuis relicto: ſe ad rerum natu
 ram ſpeculandam: contulit: Eratq̄ vigin
 ti annorum in Xerxis tranſitu. & ſeptu
 aginta duobus vixit. Itaq̄ quoniam
 non a ſophiſta: ſed a philoſopho orator

sumus. Doctrina propter cognitionem. Consilio propter prudentiam. Eloquentia propter facultatem. Et verba
 nis quae bello & pace profuit civibus suis. Critias Alcibiades: de his probus Aemilius & Plutarchus multa re
 tulerunt. Dionem Syracusium Nam plures diones fuerunt. Linguae eloquentiae. Animi ac virtutis. i. virtutem
 animi. Aliis ne igitur artibus Exempla proponit Graecorum quae & scire & dicere consecuti sunt ut duo haec con
 iuncta probet. Igitur quandoquidem ostendimus dionem fuisse instructum ratione dicendi & cognitione rerum. Aliis
 quod non aliis sed iisdem Nam interrogatiue pro
 ferret. Timotheum. hic a patre acceptam gloriam
 multum auxit virtutibus? Fuit autem disertus ipse
 ger laboriosus rei militaris peritus? Pytha
 gore ille Lysias De Lysia superius diximus
 ex testimonio Quintilianum. Ois Graeciae
 quia eius auctoritate usi sunt thebani ex
 ules quam a servitute patriam vendicaverunt.
 Thebanum epaminundam: polimum filium sum
 mum philosophum inter primos Graeciae du
 cem habitum. Fuit autem in primis studio
 sus audiendi iniuriarum patientissimus.

Agessilaum victoris darum ut socrates
 facta optione: Cimonis libertatem & age
 silai victorias delegerit. Philolaus fuit
 Crotonita probus pythagoricus Moritur
 suspectus de molitione tyrannidis. Ita
 liae Graeciae. Illam partem dicit quae quondam
 magna Graeciae est appellata circa Metapo
 tum & Heracleam. Omnium rerum id est
 disciplinarum quae liberales sunt. Qui vel
 let & eo quum facultatem adeptus esset
 non solum dicendi sed etiam cognoscen
 di. Accepissent didicissent. Ingenio na
 tura hoc loco nam aliter non procedit.

Ipse Aristoteles. Inanem: inutilem
 quae nec publice nec privatim potest: quae
 nec rempu. nec suam aliquis defendat hoc
 est quietum disputandi genus. Ille enim
 ait turpe sibi. Versus enim quem philo
 tetes dixisse introducit quum barba
 ros orare vidisset se cum barbaris tacere
 dixit. Doctrinam philosophiae. Om
 nem rerum. id est omnium artium dis
 ciplinam. Sapientissimum regem philip
 pum Extat epistola philippi ad Aristote
 lem qua se non tam laetari dicit quam sibi na
 tus sit Alexander quam quae Aristotelis tem
 poribus natus sit cuius praeceptis & insti
 tutis imbutus posset. Infantiam quasi fa
 ri non possit infans. Prudentiam cogni
 tionem rerum. Stulticiam: loquacem sine
 prudentia. Sin quaerimus ita concludere
 bat Crassus neque prudentiam sine eloquen
 tia nec haec sine illa stare posse. Sed tamen
 indisertus prudentiam praeponebat stul
 te eloquentiae. Nunc dicit Si quaeratur quod
 nam ex his qui doctrinam profitentur sit
 praefendus primas partes oratori con
 cedas iccirco quod orator perfectus sine phi
 losophia esse non possit philosophus si
 ne eloquentia possit. Doctoribus ma
 thematicis philosophis: & dyaleticis.

Hoc propter hoc Si inquit voluit eum
 dem philosophum esse & oratorem: nul
 la nobis est cum illis contentio: quod si alte
 rum ab altero separant. hoc nos illis pra
 stamus quod orator philosophiam asci

quadraginta annos profuit athenis: & urbanis eo
 dem tempore et bellicis rebus. Quid critias: quod alcibia
 des civitatibus suis quod non boni sed certe docti atque
 eloquentes nonne socraticis erant disputationibus eru
 diti. Quis dionem: syracusium doctrinis omnibus expo
 liuit non Plato atque eum idem ille non linguae solum verum
 etiam animi ac virtutis magister ad liberandam patriam impulsit
 instruxit armauit aliis ne igitur artibus hunc dionem
 instituit Plato. aliis isocrates clarissimum virum ti
 motheum canonis praestantissimi imperatoris filium summum
 ipsum imperatorem boiemque doctissimum. aut aliis pytha
 gore ille Lysias thebanum Epaminundam baudscio
 an tunc summum virum: unum omnium Graeciae aut xenophon
 agessilaum aut philolaus Archibata tarentinum aut ipse
 pitagoras totam illam veterem italicam Graeciam quae quondam
 magna vocitata est. Equidem non arbitror sic. n. video
 unam quandam omnium rerum quae essent boie erudito dignae
 et eo quod in reipublica vellet excellere fuisse doctrinam quam
 quae accepissent si iidem ingenio ad pronuntiandum valuis
 sent: & se ad dicendum quoque non repugnante natura
 dedissent eloquentiam praestitisse. Itaque ipse aristote
 les quum florere isocratem nobilitate discipulorum vi
 deret quod ipse suas disputaciones a causis foret sibi &
 civilibus ad inanem sermonis elegantiam transulisset
 mutavit repente totam formam prope discipline suae ver
 sumque quendam Philoteta paulo secus dixit ille. n.
 turpe sibi ait esse tacere cum barbaris hic autem quum so
 cratem pateret dicere. Itaque ornauit & illustravit
 doctrinam illam omnium rerumque cognitionem cum omnis ex
 ercitatiōe coniunxit. Neque vero hoc fugit sapientissi
 mum regem philippum quae hunc Alexandro filio doctorem
 aierit a quo eodem ille & agendi accipet praepcepta &
 loquendi: nunc siue quod volet eum probum quod copiam nobis re
 rum omniumque tradat pro me appellet oratorem licet siue
 hunc oratorem quem ego dicam sapientiam iunctam bene elo
 quentiae probum appellare malit non impediam dummodo
 hoc constet neque infantiam eis quae re non it sed eam expli
 care dicendo non queat neque insciam illius. cui res non
 suppetit verba non desinit esse laudandam quod si al
 terum sit optandum mali aequidem indiserta prudentia: quae